

Nr 8*Utlåtande i anledning av väckt motion om pension åt förre portvakten vid riksdagshuset Anton Lundgren.*

I en inom andra kammaren under nr 149 väckt motion, som hänvisats till bankoutskottets handläggning, hemställer herr *Lundberg*, att riksdagen måtte besluta att förre portvakten Anton Lundgren tillerkännes antingen en årlig pension från den dag han slutade sin anställning i riksdagshuset eller en avskedsersättning.

Beräffande motiveringen för yrkandet hänvisas till motionen.

Över motionen har utskottet inhämtat yttrande från *fullmäktige i riksgäldskontoret*, som anfört följande.

Lundgren är född den 17 januari 1888 och är sålunda nu 72 år gammal. Han åtnjuter i egenskap av f. d. brandman pension från Stockholms stad, vilken pension för närvarande utgår med ett belopp av kr. 9 104: 40 för år (kr. 758: 70 i månaden). Sedan år 1943 har Lundgren efter sin avgång med pension från brandmannasynslan — han var då 55 år gammal — anlitats såsom portvakt i riksdagshuset, till en början mot timersättning. År 1949 anställdes han såsom extra portvakt; denna anställningsform upphörde dock i januari 1951, då han fyllde 63 år. Den följande tiden fram till 1959 var Lundgren månadsanställd; hans löneförmåner för portvaktstjänstgöringen under denna tid uppgick i genomsnitt till ca 6 000 kronor för år. Under 1959 års vårriksdag slutligen tjänstgjorde han åter mot timersättning. Jämsides med avlöningen från riksdagshuset har Lundgren hela tiden uppburit sin pension från Stockholms stad oavkortad.

Någon pension från riksdagen har aldrig ställts i utsikt för Lundgren.

Enligt från statskontoret inhämtade uppgifter erfordras för beviljande av pension i liknande fall som det nu förevarande minst 15 års effektiv tjänstgöring till och med den månad, då vederbörande fyllt 66 år. För utbetalning av gratifikation eller engångsersättning erfordras en effektiv tjänstgöringstid av minst 10 år, varvid ersättningens belopp ansetts bära motsvara en månadslön. Påbörjat år räknas då som helt och påbörjat 100-tal kronor höjes till närmast högre.

Lundgrens sammanlagda tjänstgöring såsom portvakt i riksdagen uppgår, enligt en på riksdagens ekonomibyrå verkställd beräkning, till allenast 7 år 303 dagar. Härvid är att märka, att tjänstgöringstiden vissa månader sannolikt icke uppgått till minst halv tjänstgöring, vilket är ett villkor för att tiden skall få räknas såsom effektiv tjänstetid. Vad beträffar tjänstgöringstiden till och med den månad, då Lundgren fyllde 66 år (januari 1954), uppgick denna endast till 4 år 309 dagar.

Då i enlighet med vad nu anförts Lundgrens tjänstgöring i riksdagshuset såsom portvakt icke uppfyller de krav, som uppställts för pension eller

Bihang till riksdagens protokoll 1960. 8 saml. Nr 8

engångsersättning i liknande fall, får fullmäktige avstyrka bifall till den i ämnet väckta motionen.

Utskottet finner sig med hänsyn till vad riksgäldsfullmäktige anfört i ärendet icke kunna tillstyrka bifall till motionen. Utskottet hemställer därför,

att motionen II: 149 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 1 mars 1960

På bankoutskottets vägnar:

K. G. EWERLÖF

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ewerlöf, Fahlander, Schmidt, Strandler, Aspling, Yngve Nilsson, Stähle och Torsten Mattsson;

från andra kammaren: herrar Andersson i Ronneby, Sköldin, Löfgren, Eliasson i Sundborn, Persson i Appuna, Agerberg, Adamsson och Nordgren.